Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Proposição redigida por Mara Rúbia dos Santos

Lida na sessão de 27/03/2023 Despacho em 27/03/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

REQUERIMENTO Nº 14/2023

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 27 de Março de 2023

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor

Requer do Chefe do Executivo informações sobre os projetos que a Prefeitura Municipal
está  realizando  e  que  serão  efetivados  com  as  emendas  pleiteadas  e adquiridas
pelo  Deputado  Federal  Arnaldo  Jardim  e  a  Delegada  e  Deputada  Estadual
Graciela.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente solicitar na forma regimental e

após ter ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo informações sobre  os
projetos  que  a Prefeitura  Municipal  está  realizando  e  que  será  efetivado  com  as  emendas
pleiteadas  e  adquiridas pelo  Deputado  Federal  Arnaldo  Jardim  e  a  Delegada  Deputada  Estadual
Graciela.

JUSTIFICATIVA:
  Dentre todas as prerrogativas que demanda o mandato de um (a) vereador (a), pautada

nas responsabilidades que permeiam o meu ofício, e, não apenas pelo meu dever e direito de
comunicar  aos  eleitores  que  me  confiaram  os  seus  votos  como  Protetora  dos  Animais,  (na  qual
trabalho  incansavelmente)  e  me  orgulho  disso,  mas  também  peço  honrosamente  ao  Poder
Executivo, as devidas informações sobre as emendas pleiteadas e adquiridas através de alianças
na qual fizemos com os referidos políticos, que adotam a minha Causa e confiam no meu trabalho.

  Eu, Marisa Aparecida de Campos, necessito de informações precisas sobre os projetos da
Reforma do Canil e a Construção de novas baias para abrigar com mais conforto os animais que
são abandonados no campo e nas ruas da cidade.

  Por todas essas razões, estamos certos do devido atendimento solicitado ao Executivo
Municipal, sempre sensível aos interesses da comunidade, aguardamos o posicionamento oficial.